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Forpersonen byder velkommen, og generalforsamlingen åbnes.

a. Valg af dirigent, referenter og stemmetællere.

Bestyrelsen indstiller Emil Klink-Breinhild som dirigent. Der stemmes, og
generalforsamlingen vælger Emil som dirigent.

Bestyrelsen indstiller Sabine Ilsø og Else Siyum fra sekretariatet som referenter. Der
stemmes, og generalforsamlingen vælger Sabine og Else som referenter.

Bestyrelsen indstiller Carsten Toft fra sekretariatet som stemmetæller. Der stemmes,
og generalforsamlingen vælger Carsten som stemmetæller.

b. Godkendelse af dagsorden og forretningsorden for
generalforsamlingen.

Generalforsamlingen er rettidigt indkaldt, og dagsorden og forretningsorden
godkendes ved afstemning.

c. Fremlæggelse af bestyrelsens beretning til godkendelse.

Grundet den ekstraordinære generalforsamling 4. juli 2023 har der i år været to
landsbestyrelser, og der er derfor også to årsberetninger.

Den første landsbestyrelse afholdte lederseminar, hvor det blev diskuteret, hvilken
retning IMCC skal bevæge sig i, i forhold til strategien. De arrangerede IMCC’s
deltagelse på folkemødet, som gav sammenhold på kryds og tværs af
organisationen. Der blev også deltaget i oplæg samt uddelt en masse merchandise.
Arbejdet med at starte lokalafdeling i Køge blev opstartet, trods et generationsskifte
og lav tilslutning lykkedes det at få rekrutteret og valgt en ny sej lokalbestyrelse i
IMCC Esbjerg. Internationalt blev der deltaget i March Meeting i Estland, i EuRegMe
i Bosnien-Herzegovina samt i FN’s kvindekommissions årlige konference i New York.
Afslutningsvis behandlede den første landsbestyrelse sagen med eksklusion af et
medlem og afholdte derfor EGF i juli, hvor dele af denne landsbestyrelse afgik.



Den anden landsbestyrelse fortsatte arbejdet med af få IMCC Køge op at stå, fortsat
kontakten til lokalafdelingerne og besøgt Aarhus og Aalborg. Der har været IFMSA
August Meeting i Indien. De har håndteret lukning af IFMSA’s kontor i Danmark som
flyttes tilbage til Holland. Der er blevet lagt et stort stykke arbejde i at opdatere
IMCC’s samvær- og eksklusionspolitik, lave ny strategi samt vedtægtsændringer.
Internationalt er der planlagt FINO deltagelse samt forberedelser til FINO værtskab i
2023, lavet kald til March Meeting i Ecuador 2024, samt initieret planlægning af en
Grøn Gruppe dag, hvor der kan videndeles og erfaringsudveksles. Denne
landsbestyrelse har desuden afholdt MUS-samtaler med sekretariatet samt
overtaget håndteringen af eksklusionssagen.

Opdateringer fra lokalbestyrelser

København var en meget ny lokalbestyrelse som ikke fik meget overlevering, og de
har derfor haft fokus på at finde ud af bestyrelsesarbejdet samt skabe større
interesse for IMCC i København. De har fået skabt et godt fundament for at
lokalbestyrelsen kan fortsætte med lidt større erfaring næste år.

Aarhus har afholdt frivilligbazar to gange, en succesfuld sommerfest samt startet
planlægning af en kommende generalforsamling. Der er stadig generelt god
opbakning i Aarhus.

Aalborg er gået fra at være to bestyrelsesmedlemmer sidste år til syv i år, så der er
blevet opbygget en større opbakning samt været fokus på sammenhold og sociale
events på tværs af aktiviteter. Førstehjælp for Folkeskoler er genåbnet i Aalborg.

Odense har afholdt sundhedsmekka, hvor 26 foreninger deltog. Der har været
mandefald i lokalbestyrelsen, og der er skiftet lokaler, så fokus har været på praktik
samt koordinering med fakultetet.

Esbjerg var nødsaget til at afholde EGF, men det blev en stor succes og et godt nyt
team blev valgt til at booste lokalafdelingen. Bamsehospitalet er genåbnet i Esbjerg,
og der arbejdes på at genåbne Sexekspressen.

Køge har som helt ny lokalafdeling haft fokus på sammenhold og sociale events for
at tiltrække nye frivillige.

Roskilde var ikke repræsenteret.

Afstemningen om bestyrelsens beretning kræver simpelt flertal.
Afstemning: Der stemmes, og bestyrelsens beretning godkendes.

Der stemmes dernæst om at udskyde deadline for opstilling til landsbestyrelsen indtil
umiddelbart før punktet på dagsordenen. Således har flere mulighed for at stille op.



Afstemning: Der stemmes, og udskydelse af deadline godkendes.

d. Fremlæggelse af regnskab for senest afsluttede regnskabsår til
godkendelse.

Regnskabet for 2022 fremlægges herunder bliver spørgsmål fra kritiske revisorer
besvaret. Vi fik driftstilskud fra DUF samt diverse fonde. Penge fra Østifterne blev
indbetalt i det nye år, men skulle være kommet i december, hvorfor overskuddet ville
have været større hvis disse penge havde indgået i dette regnskab. Dog har der
været færre udgifter til lønninger, hvilket selvfølgelig har skabt et overskud.
Der spørges ind til om egenkapitalens størrelse kan blive et problem. Det vurderes,
at det ikke er noget problem, tværtimod har det været en prioritet at opbygge denne,
så vi økonomisk er sikret i tilfælde af manglende driftstilskud i fremtiden.
Egenkapitalen behøver ikke vokse yderligere nu.
Der spørges ind til hvorvidt eksklusionssagen har påvirket vores forhold til DUF, og
om det kan have økonomiske konsekvenser fremover. DUF har været orienteret og
rådført hele vejen igennem eksklusionssagen, og sagen har altså ikke påvirket vores
forhold til DUF eller andre samarbejdspartnere.
Der spørges ind til EMs udlæg. Det har fremgået meget af EMs kommunikation, at
IMCC skylder dem penge. EMs udlæg er refunderet, inden EM blev ekskluderet.
Der spørges ind til vores EPHA medlemskab. Vi er forsat medlemmer, selvom
udmeldelse har været på tale flere gange i de seneste år. Det er ikke studerende der
typisk er med, men snarere sekretariatsledere osv. Man frygter det kan være svært
at komme ind igen hvis man først melder sig ud, og det er ikke et dyrt medlemskab.
Det overlades til en ny bestyrelse at bestemme, om de fortsat vil være med i EPHA.
Regnskabet er revideret af Beierholm.
Afstemning: Der stemmes, og regnskabet godkendes.

e. Fremlæggelse af budgetopfølgning for det igangværende
regnskabsår til orientering.

Budgettet for 2023 gennemgås til orientering. Det går godt. Vi forventer at få
driftstilskud igen i år. IMCC Esbjerg har rådført sig jævnligt med DUF i henhold til om
de overholder aktivitetskravet, og revisor har ikke haft anmærkninger til IMCC
Esbjerg (der er tale om aktivitet sidste år og ikke i år med ny lokalbestyrelse). Vi
forventer ikke, at Esbjerg bliver et problem fremover.
Der er i år blevet uddelt mange flere puljer. Der har været mange ansøgninger og de
fleste er blevet helt eller delvist uddelt.
Den takst driftstilskud vi modtager fra DUF afhænger delvist af antal medlemmer
under 30 år. Det kan blive et problem fremover, da vi ligger lige omkring 1000, som
er minimum i det takstlag vi modtager lige nu.



f. Fremlæggelse af budget for det kommende regnskabsår til
orientering.

Budgettet for kommende regnskabsår fremlægges til orientering. Der spørges ind til
antallet af udvalg, om der er nye udvalg. De fleste har eksisteret i nogle år.
Derudover er der ingen spørgsmål eller indvendinger til næste års budget.

g. Behandling af indkomne forslag fra IMCC’s medlemmer og bestyrelse

Forslag: Godkendelse af ny lokalforening, Køge

Afstemning: Der stemmes for at godkende IMCC Køge som ny lokalafdeling.

Forslag til at ændre dagsorden
Det foreslås at ændre dagsorden således, at forslaget vedr. eksklusionspolitikken
behandles før vedtægtsændringerne, da eksklusionspolitikken ikke skal skrives ind i
vedtægterne, såfremt forslaget falder.

Afstemning: Der stemmes for at ændre dagsordenen.

Forslag: Eksklusionspolitik
Original version:
“Eksklusion af medlemmer
Jævnfør §10 kan eksklusion ske under følgende forudsætninger:
Bestyrelsen kan ekskludere et medlem, hvis medlemmet har handlet i modstrid med
organisationens vedtægter, grundholdninger eller samværspolitik.

Eksklusion af medlemmer skal altid ske på nationalt plan.

Mindst ⅔ af den på generalforsamlingen valgte landsbestyrelse skal stemme for
eksklusionen på et bestyrelsesmøde varslet min. 7 dage før afholdelse. Beslutningen
skal være skriftligt begrundet i referatet fra mødet og skal træffes efter forudgående
høring af medlemmet.

Generalforsamlingen kan beslutte at fastholde eksklusionen af medlemmet ved et
simpelt flertal. Opnås der ikke flertal til en sådan eksklusion af medlemmet,
bortfalder eksklusionen af medlemmet med det samme.”

Tre versioner af tilføjelser:
“1a. En eksklusion er permanent og forhindrer personen i al fremtidig indmeldelse i
organisationen.”



“1b. En eksklusion gælder i 3 år og forhindrer personen i genindmeldelse i
organisationen i denne periode.”

“1c. En eksklusion er permanent og forhindrer som udgangspunkt personen i al
fremtidig indmeldelse i organisationen. Eksklusionen kan dog tages op til
førstkommende generalforsamling samt til generalforsamlingen efter 3 år.”

Begrundelse:
Der er brug for klarere retningslinjer for, hvordan en potentiel eksklusion skal
håndteres, derfor foreslås det at IMCC skal have en eksklusionspolitik. Politiken
laves for at sikre medlemmernes retssikkerhed samt for at optimere processen.
Medlemmer skal kunne føle sig sikre og eksklusion skal naturligvis være sidste og
eneste udvej.
Bestyrelsen understreger, at forslaget er grundigt gennemarbejdet på baggrund af
mange diskussioner og overvejelser samt med sparring og inspiration hos andre
foreninger. Tanker, betragtninger, tilføjelser velkommes af bestyrelsen på
generalforsamlingen, da det er af høj prioritet, at foreningen og generalforsamlingen
står bag den kommende eksklusionspolitik. Alle skal være trygge ved det, som
stemmes igennem.

Diskussion:
Der spørges til konsekvenserne, hvis ingen af forslagene stemmes igennem. I så
fald gælder nuværende vedtægter og et ekskluderet medlem vil kunne vende tilbage
efter nytår. Vedtægtsændringer vedtages ikke med tilbagevirkende kraft, hvorfor
eventuelle beslutninger på denne generalforsamling ikke får konsekvenser for den
aktuelle eksklusionssag.

Der står i forretningsordenen, at man kan stemme i gradueringer, dvs. at man kan
stemme med den mildeste mulighed først og dernæst stemme om den næstmildeste
efterfølgende osv.

Der tales for version 1c, da det er et stort ansvar at lægge på landsbestyrelsen at
ekskludere nogen permanent. Der tales også for version 1a med argumentet, at
eksklusion kun sker i værste og sidste tilfælde når alt andet er forsøgt, derfor bør
den være permanent gældende.

Det pointeres, at en EGF er hård at gennemgå, og det kan være svært for en helt ny
bestyrelse 3 år senere at tage stilling til en sådan situation. Der er også mange
personfølsomme oplysninger på spil som skal håndteres 3 år senere potentielt af
bestyrelsesmedlemmer som ikke kender til sagen. Det påpeges dog, at der jo føres
referat og at dette måske er mere objektivt end implicerede menneskers subjektive
hukommelse og erfaringer. Det påpeges også, at man ønsker at have tiltro til
mennesker og deres evne til at ændre sig.



En tilføjet tidsangivelse til eksklusionspolitikken kan naturligvis også ændres
fremadrettet på GF hvis man ønsker dette.

Der spørges ind til om det skal skrives ind i eksklusionspolitikken, at man skal have
et bestemt antal advarsler. Der svares, at en høring er nok til at ekskludere. Man vil i
de fleste tilfælde naturligvis give advarsler samt indgå i konfliktløsning, men hvis der
er sket lovovertrædelser, skal man have mulighed for at ekskludere uden proces
med advarsler og mægling.

Ansvaret overfor IMCC’s ansatte nævnes. Det er og har været en svær
arbejdssituation at være i, og dette skal også tages i betragtning, da vi ønsker en
god arbejdstrivsel i foreningen.

Afstemning:
Der stemmes først om hvorvidt man ønsker at tilføje en tidsangivelse eller ej til
eksklusionspolitikken. Der stemmes for at lave en tilføjelse.

Dernæst stemmes der mellem version 1a, 1b og 1c.
Der stemmes for 1a.

Slutteligt stemmes der om den endelige ekslusionspolitik inkl. tilføjelsen 1a, og
generalforsamlingen vedtager forslaget.

Der åbnes op for spørgsmål vedr. den aktuelle eksklusionssag.
Bestyrelsen ønsker transparens, samt at afværge eventuelle bekymringer eller
usikkerheder hos vores medlemmer. Der spørges: “Har man gjort noget for at fjerne
EMs adgang til medlemmer?” EM har adgang til nogle mails samt mailadresser på
medlemmer, da de har været medlem i en lang årrække. EM har ikke adgang til
medlemssystemet. Forpersonen opfordrer til, at man bruger anonym cc på sine
mails.

Den nye eksklusionspolitik påvirker ikke den aktuelle sag. Der udtrykkes bekymring
for at opstille til LB med udsigten til måske at overtage den eksisterende chikane.
Man vil forsøge at få lukket sagen inden en LB overtager. Desuden vil IMCC også
selv inddrage en advokat, så en fremtidig LB forhåbentlig ikke skal håndtere
yderligere ved sagen. Det understreges, at det har påvirket tidligere LB-medlemmer
meget, fordi man har kendt EM personligt, samt fordi den gamle politik var mere
uklar. Den usikkerhed skulle gerne være fjernet efter denne GF, og et medlem som
ikke kender EM personligt tilføjer, at det ikke har ramt lige så hårdt, og synes derfor
ikke at det skal afholde nogen fra at opstille til LB.



Dirigenten bliver gjort opmærksom på, at vi ifølge vedtægterne skal have to
stemmetællere. Der stemmes derfor påny, og Hannah Mikaela Juul Sørensen
vælges som stemmetæller sammen med Carsten Toft. Det betyder, at alle
afstemninger indtil nu er ugyldige. Der foretages en clusterafstemning om alle
hidtidige afstemninger på generalforsamlingen.

Der stemmes for hidtidige godkendelser og ændringsforslag igen, og ovenstående
referat består derfor. Generalforsamlingen fortsættes.

Vedtægtsændringer
Alle afstemninger om vedtægtsændringer kræver absolut flertal. Ét forslag
præsenteres, motiveres, diskuteres samt stemmes om ad gangen.

Forslag: Vedtægtsændring 1
§2 struktur
5. Oprettelse af lokalafdelinger under IMCC skal godkendes af den nationale
generalforsamling. Bestyrelsen kan dog forhåndsgodkende en lokalafdeling, således
at lokalafdelingen kan opstartes inden en efterfølgende generalforsamlings
afholdelse.

Ændres til

§2 struktur
5. Oprettelse af lokalafdelinger under IMCC skal godkendes på en national
generalforsamling, senest til den næstkommende ordinære nationale
generalforsamling. Bestyrelsen kan dog forhåndsgodkende en lokalafdeling, således
at lokalafdelingen kan opstartes inden en efterfølgende generalforsamlings
afholdelse.

Begrundelse: Lige nu står der ikke hvornår man skal godkende en ny lokalafdeling.
Det kan give problemer med DUF hvis eventuelle aktiviteter ikke tælles med i
aktivitetskravet. “Senest til næstkommende ordinære generalforsamling” er skrevet
ind, da vedm en ekstraordinær generalforsamling kan være tungtvejende grunde til
blot at fokusere på den givne årsag til at man samles ekstraordinært.

Afstemning: Der stemmes, og ændringen vedtages.

Forslag: Vedtægtsændring 2
§ 7 Samværspolitik
Der udvises respekt ved ikke at være beruset i en generende grad, når vi har møder
eller er i gang med møder eller faglige aktiviteter. Der skal være respekt for
valghandlinger og kandidaturer.



Ændres til

§ 7 Samværspolitik
IMCC’s Samværspolitik og ændringer dertil vedtages på Generalforsamlingen.
IMCC’s medlemmer skal til enhver tid følge samværspolitikken til IMCC’s
arrangementer.
Se særskilt bilag.

Begrundelse: Det hører sig ikke til, at have dele af samværspolitikken i vedtægterne.
Til gengæld er samværspolitikken, samt hvordan den ændres ikke nævnt i
vedtægterne. Derfor skrives de ind.

Afstemning: Der stemmes, og ændringen vedtages.

Forslag: Vedtægtsændring 3
Tilføjes:
§10 stk 2
Eksklusion skal ske i overensstemmelse med IMCCs eksklusionspolitik

Begrundelse: Bestyrelsen har indstillet et forslag til en eksklusionspolitik som er
behandlet tidligere.

Afstemning: Der stemmes, og tilføjelsen vedtages.

Forslag: Vedtægtsændring 4
§ 12 Ordinær generalforsamling
2. Følgende handlinger skal gennemføres forud for afholdelsen:
c. Endelig dagsorden samt organisationens regnskab offentliggøres af bestyrelsen
via organisationens kommunikationsorganer senest to uger før afholdelsen.

Ændres til

§ 12 Ordinær generalforsamling
2. Følgende handlinger skal gennemføres forud for afholdelsen:
c. Endelig dagsorden, vedtægtsændringsforslag samt organisationens regnskab
offentliggøres af bestyrelsen via organisationens kommunikationsorganer senest to
uger før afholdelsen.

Begrundelse: Medlemmer skal have mulighed for at forberede sig på
vedtægtsændringsforslagene samt indsende ændringsforslag til ændringsforslagene.

Afstemning: Der stemmes, og ændringen vedtages.



Forslag: Vedtægtsændring 5
§ 12 Ordinær generalforsamling
2. Følgende handlinger skal gennemføres forud for afholdelsen:
d. Ændringsforslag til forslag skal være bestyrelsen i hænde senest én uge før
afholdelsen.

Ændres til

§ 12 Ordinær generalforsamling
2. Følgende handlinger skal gennemføres forud for afholdelsen:
d. Ændringsforslag til forslag skal være bestyrelsen i hænde senest 23.59 dagen før
generalforsamlingen.

Begrundelse: Mange medlemmer læser først ændringsforslag lige op til GF, og har
dermed også først ændringsforslag til forslagene lige op til GF.

Afstemning: Der stemmes, og ændringen vedtages.

Forslag: Vedtægtsændring 6
Kapitel 5: Bestyrelsens sammensætning og arbejdsopgaver
§ 15
Bestyrelsens sammensætning
1. Bestyrelsen består af maksimalt ti personer. Disse ti personer opstiller til følgende
poster:
a. Formand/forkvinde/forperson
b. Politisk næstformand/talsperson/ansvarlig for eksterne relationer
c. Organisatorisk næstformand
d. Ansvarlig for internationale relationer
e. Økonomiansvarlig
f. Menigt bestyrelsesmedlem
g. Menigt bestyrelsesmedlem
h. Menigt bestyrelsesmedlem
i. Menigt bestyrelsesmedlem
j. Menigt bestyrelsesmedlem

Ændres til

Kapitel 5: Bestyrelsens sammensætning og arbejdsopgaver
§ 15
Bestyrelsens sammensætning
1. Bestyrelsen består af maksimalt otte personer. Disse otte personer opstiller til
følgende poster:
a. Formand/forkvinde/forperson
b. Ansvarlig for internationale relationer



c. Økonomiansvarlig
d. Ansvarlig for intern uddannelse
e. Menigt bestyrelsesmedlem
f. Menigt bestyrelsesmedlem
g. Menigt bestyrelsesmedlem
h. Menigt bestyrelsesmedlem

Begrundelse: Posterne ‘eksterne relationer’ og ‘organisatorisk næstformand’ er
uklare poster. Samtidig bør intern uddannelse i højere grad sættes i fokus.

Spørgsmål og kommentarer:
Hvad er argumentet for at skære ned fra 8 til 10 medlemmer? Koordinering kan være
svært med mange medlemmer, og et vist antal medlemmer skal være tilstede for at
et bestyrelsesmøde er gyldigt. Desuden har der altid været et maksimum på 8
medlemmer, men dette blev sidste år ændret til 10. Bestyrelsen foreslår at ændre det
tilbage.

Der udtrykkes opbakning til at oprette post for intern uddannelse, da det er en
opgave som ofte falder i baggrunden i løbet af bestyrelsesåret.

En næstforperson er ikke nødvendig ifølge nuværende forperson. Det er nødvendigt
med sparringspartnere, men titlen er ikke. IMCC har historisk set arbejdet med en
rimelig flad struktur i bestyrelsen.

Afstemning: Der stemmes, og ændringen vedtages.

Forslag: Vedtægtsændring 7
§15
5. En nyvalgt bestyrelse tiltræder den førstkommende 1. januar. Såfremt en
bestyrelse er afsat som følge af mistillidsafstemning, tiltræder den nye bestyrelse
umiddelbart efter valget. Efter generalforsamlingens afslutning og indtil den 1. januar
skal den afgående bestyrelse overdrage erfaringer til den nyvalgte bestyrelse.

Ændres til

§15
5. En nyvalgt bestyrelse, valgt ved ordinær generalforsamling, tiltræder den
førstkommende 1. januar. Den fratrædende bestyrelse har ansvaret for at planlægge
og lave overlevering til den nyvalgte bestyrelse inden 1. januar.

Såfremt en bestyrelse er afsat som følge af mistillidsafstemning eller fratræder,
tiltræder den nye bestyrelse umiddelbart efter valget. Den fratrædende bestyrelse
har ansvaret for at planlægge og lave overlevering til den nyvalgte bestyrelse
hurtigst muligt efter valget.



Begrundelse: Denne ændring skal fastlægge processen samt ansvaret for
overlevering under normale omstændigheder samt i tilfælde af en fratrædende
bestyrelse.

Afstemning: Der stemmes, og ændringen vedtages.

Forslag: Vedtægtsændring 8
§ 16 Bestyrelsens arbejdsopgaver
4. Den tiltrådte bestyrelse skal inden 1. marts udarbejde en handleplan for
bestyrelsens arbejde i det indeværende bestyrelsesår. Denne handleplan skal
afspejle den af generalforsamlingen vedtagne linje for IMCC’s fremadrettede
udvikling.

Ændres til

§ 16 Bestyrelsens arbejdsopgaver
4. Den tiltrådte bestyrelse skal inden 1. marts udarbejde en handleplan for
bestyrelsens arbejde i det indeværende bestyrelsesår og offentliggøre denne. Denne
handleplan skal afspejle den af generalforsamlingen vedtagne linje for IMCC’s
fremadrettede udvikling.

Begrundelse: Bestyrelsesarbejdet skal være gennemsigtigt og tydeligt for alle
medlemmer.

Afstemning: Der stemmes, og ændringen vedtages.

Forslag: Vedtægtsændring 9
Slettes:
§ 17 Kompensation af medlemmer med særligt ansvar
1. Bestyrelsen har mulighed for at yde kompensation til ét eller flere medlemmer af
bestyrelsen med særlige opgaver i forbindelse med varetagelsen af organisationen
interesser.
2. Formålet med kompensationen er at dække tabt arbejdsfortjeneste som følge af
varetagelse af særlige driftsopgaver, mødeaktivitet, krav om særlig tilgængelighed
for medlemmerne, ledelsesansvar og medarbejderansvar mv.
3. En kompensation til ét medlem kan højst svare til SU-satsen for udeboende på
videregående uddannelser.
4. Beløbet, som bestyrelsen kan yde kompensation for, fastlægges til den årlige
generalforsamling.
5. Ethvert medlem, som modtager kompensation, er forpligtet til at overholde aftaler
ift. særlig tilgængelighed, tilstedeværelse, ledelsesansvar eller varetagelse af
særlige driftsopgaver for organisationen. Bestyrelsen er ansvarlig for at fastsætte
retningslinjer herfor. Retningslinjerne fremgår som en del af forretningsordenen.



6. I særlige tilfælde, hvor bestyrelsens medlemmer ikke har mulighed
for selv at leve op til retningslinjerne for at modtage kompensation, kan bestyrelsen
vælge at udpege et eller flere medlemmer af organisationen, som kan ydes
kompensation ifm. varetagelse af særlige opgaver i organisationen.

Begrundelse: Vi er en frivillig organisation, og det er ikke meningen, at en bestyrelse
skal tage mere arbejde på sig, end de kan løfte.

Spørgsmål og kommentarer:
Paragraffen blev vedtaget sidste år. Den er kompleks og kringlet.
Bestyrelsesmedlemmer skal ikke løfte mere end man kan bære. Strukturer og
systemer skal ændres istedet for at påtage sig lønnet arbejde. Bestyrelsen motiverer,
at økonomisk kompensation og en frivillig organisation ikke er foreneligt. Det har ikke
før været aktuelt før, og ingen andre har ønsket en paragraf som denne udover
stilleren af forslaget ved sidste års GF.

Overvejelser går på om, det er foreneligt med vores frivillige karakter, samtidig med
at det kan være et godt værktøj til at investere mere i IMCC.

Input fra medlem af LB i år synes, at værktøjet er en god idé, men tilføjer dog, at det
i praksis er rigtig svært at tale om i en bestyrelse. Hvordan argumenterer man for,
hvem der skal købes fri og hvilket arbejde der betales for at blive udført?

Det foreslås, at pengene kan bruges i sekretariatet istedet til løsning af deopgaver
som er ekstra vigtige.

Selvom man kan se fordelene i kompensation som værktøj, så er ordlyden af den
eksisterende paragraf kringlet og svær. Det opfordres til, at man kan udarbejde en
anden ordlyd hvis man ønsker at beholde værktøjet.

Afstemning: Der stemmes, og paragraffen slettes.

Forslag: Vedtægtsændring 10
Slettes:
Kapitel 6: Sekretariatet
§ 18 Sekretariatets arbejde
1. Sekretariatets hjemsted fastsættes af bestyrelsen
2. Sekretariatets opgave er at understøtte den daglige administration af
organisationen og skabe de bedst mulige forudsætninger for, at IMCC mest effektivt
og effektfuldt kan opfylde sit formål, på baggrund af bestyrelsens beslutninger.
3. Sekretariatet understøtter IMCC’s lokalbestyrelser i deres daglige ledelse af de
lokale aktivitetsgrupper.
4. Sekretariatet er med til at understøtte økonomien og driften af IMCC - både
nationalt og lokalt.



5. Sekretariatet er i samarbejde med landsbestyrelsen ansvarlige for at understøtte
og sikre den administrative drift, økonomihåndtering og afrapportering af IMCC’s
internationale partnerskabsprojekter.

Begrundelse:
Teksten flyttes til retningslinjer. Forhold vedrørende IMCC’s drift, der ikke er egnede
som vedtægter, eller som er en uddybning af disse, kan tilføjes og løbende revideres
i ”IMCC’s Retningslinjer” under godkendelse af IMCC’s Landsbestyrelse.

Spørgsmål og kommentarer:
Det lægges ud til sekretariatet. Hvad er rarest og tryggest for dem? Det er allerede
klart afmålt hvilke arbejdsopgaver, der ligger hos hvem. Sekretariatet har været vant
til omskiftelighed de seneste par år. Det er hele landsbestyrelsen, som skal være
enige om at ændre retningslinjer. Desuden må GF jo gerne holde bestyrelsen op på
alt, hvad de laver ikke kun på vedtægter.

Afstemning: Der stemmes, og paragraffen slettes.

Forslag: Vedtægtsændring 11
Tilføjes:
§ 17 Strategi
IMCC har en strategi der gælder for 4 år ad gangen, herefter følger et strategifrit år til
at lave næste strategi.

Begrundelse: At udarbejde samt eksekvere en strategi er en tidskrævende proces.
For at IMCC skal have mulighed for at indfri ambitionerne i strategien, kræver det
dels, at der er tilstrækkelig tid til dette arbejde, men også tid til at udarbejde den
under inddragelse af alle IMCCs medlemmer.

Spørgsmål og kommentarer:
Lige nu er det ikke specificeret, hvornår man skal lave en strategi, derfor er det
vigtigt at den kan komme forbi medlemmerne. LB skal forpligtes til, at der engang
imellem laves en strategi.

I forslaget står der ikke at strategien skal udformes af bestyrelsen og vedtages af
medlemmerne. Sådan har det dog fungeret hidtil, men det opfordres til at blive
skrevet ind i vedtægterne.

Afstemning: Der stemmes, og ændringen vedtages.

Ændringer til samværspolitik

Forslag: Ændring 1
De fleste af vores medlemmer er studerende på en videregående uddannelse.



Ændres til

De fleste af vores medlemmer er studerende på en videregående uddannelse, men
det er ikke et krav, at man er indskrevet på en videregående uddannelse.

Begrundelse: At gøre det eksplicit, at det ikke er et krav at være indskrevet eller i
gang med en videregående uddannelse.

Afstemning: Der stemmes, og ændringen vedtages.

Forslag: Ændring 2
Fra det enkelte medlem til bestyrelse kan det virke som om der er lang vej. Men i
IMCC tilstræber vi en flad struktur, hvor alle kan blive hørt og kan have indflydelse på
foreningen.

Ændres til

Vejen fra menigt medlem til landsbestyrelsen kan virke lang, men i IMCC tilstræber vi
en flad struktur, hvor alle kan blive hørt og kan have indflydelse på foreningen.

Begrundelse: Den nuværende sætningsstruktur er lidt kluntet.

Afstemning: Der stemmes, og ændringen vedtages.

Forslag: Ændring 3
Vi søger en respektfuld og professionel tone på sociale medier og i diverse
chatfunktioner på de digitale medier, vi bruger i IMCC.

Ændres til

Vi søger en respektfuld og professionel tone i mails, på sociale medier og i diverse
chatfunktioner på de digitale medier, vi bruger i IMCC.
Vi deler ikke samtaler og mails af privat karakter uden samtykke fra de involverede
parter. Vi tillader ikke digital, fysisk eller psykisk mobning eller chikane.
Vi omgås de oplysninger, vi måtte få kendskab til gennem vores virke i IMCC, med
respekt, uanset om de er af privat karakter eller i relation til IMCC.

Begrundelse: Mails er en essentiel kommunikationsform i IMCC. Derudover har der i
år været flere situationer, hvor private beskeder er blevet delt, der har været
chikane-lignende kommunikation.

Spørgsmål og kommentarer:



Ændringen er en specificering af den respektfulde tone på diverse
kommunikationskanaler. Det menes i henhold til offentliggørelse, og ikke når det
deles med sin nærmeste leder eller forperson.

Afstemning: Der stemmes, og ændringen vedtages.

Forslag: Ændring 4
Tilføjes
Under Som frivillige i IMCC:

● Er vi loyale over for foreningen og dens værdier.

Begrundelse: Fordi man som medlem af IMCC forventes ikke at sprede rygter o.l.
om organisationen

Spørgsmål og kommentarer:
Hvad menes der med at være loyal over for IMCC? Det kan lyde som om man
eksempelvis ikke må være med i en anden forening. Man må gerne dele sin egen
mening, men man må ikke tale imod foreningens værdier på foreningens vegne.
Der udtrykkes modstand imod brugen af ordet ‘loyal’ i en samværspolitik, desuden
menes det, at ordlyden ikke er nødvendig, men allerede udtrykkes i
samværspolitikken. Sætningen opfattes for ‘fluffy’. Hvilken forskel gør den
overhovedet? Den er lavet med tanke på at kunne bruges som eksklusionsgrundlag.

Landsbestyrelsen roses for deres arbejde og mange gode forslag.

Afstemning: Der stemmes, og ændringen vedtages ikke.

Forslag: Ændring 5
Hvis der opstår konflikter?
Forsøg altid at løse konflikten med det samme og med åben og ærlig
kommunikation. Lykkes det ikke, anbefaler vi, at du tager kontakt til disse relevante
ansvarshavende personer, der kan yde støtte og vejledning i at navigere i konflikten:
Ved interne konflikter i en aktivitet:
Alt efter konfliktens natur og hvem du føler dig tryggest ved at kontakte, har du
følgende muligheder:
- Kontakt din NAL eller LAL
- Kontakt din lokale bestyrelse (mail nederst i dokumentet)
- Kontakt tryghedsudvalget (mail nederst i dokumentet)
- Kontakt landsbestyrelsen eller sekretariatet.
Ved konflikter mellem en aktivitetsgruppe og en bestyrelse/bestyrelsesmedlem
(lokal- eller landsbestyrelse)
- Kontakt tryghedsudvalget
- Kontakt alternativt sekretariatet
Mellem frivillig og medarbejder



- Kontakt landsbestyrelsen
Internt i lokalbestyrelsen
- Kontakt landsbestyrelsen eller sekretariatet
Internt i landsbestyrelsen

- Landsbestyrelsen aftaler procedure for intern konflikthåndtering årligt ved
overlevering.

- Kontakt evt. DUF for mægling ved ekstern konsulent

Ændres til

Ved konflikter og grænseoverskridede oplevelser/adfærd
Forsøg altid at løse situationen med det samme og med åben og ærlig
kommunikation. Lykkes det ikke, anbefaler vi, at du tager kontakt til disse relevante
ansvarshavende personer, der kan yde støtte og vejledning i at navigere i
situationen:

Internt en aktivitet:
Alt efter situationens natur og hvem du føler dig tryggest ved at kontakte, har du
følgende muligheder:
- Kontakt tryghedsudvalget (tryghed@imcc.dk)
- Kontakt din NAL eller LAL
- Kontakt din lokale bestyrelse
- Kontakt landsbestyrelsen eller sekretariatet.
Mellem en aktivitetsgruppe og en bestyrelse/bestyrelsesmedlem(lokal- eller
landsbestyrelse)
- Kontakt tryghedsudvalget
- Kontakt alternativt sekretariatet
Mellem frivillig og medarbejder
- Kontakt landsbestyrelsen
Internt i lokalbestyrelsen
- Kontakt landsbestyrelsen eller sekretariatet
Internt i landsbestyrelsen
- Landsbestyrelsen aftaler procedure for intern håndtering af konflikter og
grænseoverskridende oplevelser/adfærd årligt ved overlevering.
- Kontakt evt. DUF for mægling ved ekstern konsulent
Begrundelse: Førhen stod det lidt uklart. Vi har prøvet at omrokere og sammenslutte
nogle afsnit.

Afstemning: Der stemmes, og ændringen vedtages.

Forslag: Ændring 6
Hvad gør vi, hvis der er mistanke/viden om ulovlige forhold,
grænseoverskridende adfærd el. lignende:
Kontakt politiet, hvis der er mistanke om ulovlige forhold.



Ved grænseoverskridende oplevelser, der ikke er omfattet af straffeloven:
Kontakt tryghedsudvalget på tryghed@imcc.dk
Eksklusion af medlemmer
Jf. IMCC’s vedtægter kan Generalforsamlingen (effektueret af Landsbestyrelsen som
demokratisk valgt repræsentant for denne) vælge at ekskludere et medlem, der ikke
handler efter IMCC’s principper, værdier, vision og/eller mission. Dette sker kun i
yderste instans, hvor alle andre muligheder vurderes udtømte.

Ændres til

Brud på samværs- og frivilligpolitikken
Hvis IMCCs frivillig- og samværspolitik ikke overholdes af et medlem, kan
Landsbestyrelsen kontakte medlemmet og bede vedkommende opføre sig i
overensstemmelse med politikken og advare om, at gentagne eller alvorlige brud
kan medføre eksklusion.
Jf. IMCC’s vedtægter kan Generalforsamlingen (effektueret af Landsbestyrelsen som
demokratisk valgt repræsentant for denne) vælge at ekskludere et medlem, der
bryder frivillig- og samværspolitikken eller ikke handler efter IMCC’s principper,
værdier, vision og/eller mission. Eksklusion sker kun i yderste instans, hvor alle
andre muligheder vurderes udtømte.

Ulovlige forhold
Ved ulovlige forhold, kontaktes politiet og landsbestyrelse orienteres.

Begrundelse: Man ønsker at tilføje, at manglende overholdelse af samværs- og
frivilligpolitikken kan være eksklusionsgrund. Samtidig ønsker vi et separat afsnit for
ulovlige forhold og tilføje, at landsbestyrelsen orienteres.
Afstemning: Der stemmes, og ændringen vedtages.

Forslag til strategi 2024-2027
Strategien fremlægges (se bilag).

Spørgsmål og kommentarer:
Strategien er lavet i samarbejde med de medlemmer, som havde mulighed for at
deltage. Der brugt inputs fra lederseminar samt overleveringen fra den tidligere LB.

Mht. mere forplejning; følger der midler med dette? Ja, det prioriteres at sætte penge
af til dette. LB siger, at det er vigtigt at kunne investere i frivilligpleje, men det er ikke
afgjort præcist hvilke penge der kan bruges på dette. LB håber på at kunne lave
retningslinjer for hvordan penge kan bruges.

Afstemning: Der stemmes, og strategien vedtages.



h. Fastsættelse af kontingent for det kommende år.

Bestyrelsen foreslår, at kontingentet fastholdes til 95 kr. kontingentets prisniveau
diskuteres. Der argumenteres for at sænke kontingentet til 75 kr. da 95 kr. kan være
mange penge for unge mennesker. Desuden har vi nok egenkapital samt fundede
midler til f.eks. rekruttering og sociale events, så vi har råd til en lavere indtægt fra
kontingentbetalinger. På den anden side påpeges det, at det nuværende niveau er
billigt i forhold til andre foreninger, og at man får meget for pengene. IMCC er en
kompleks organisation med mange forskellige aktiviteter af forskellig karakter, og det
påpeges at perspektivet på hvorvidt et beløb er meget eller lidt varierer mellem
aktiviteternes karakter.

Afstemningen kræver absolut flertal. Der stemmes først om følgende beløb: 75 kr.,
85 kr., 95 kr. og 120 kr.
Der er lige mange stemmer på 75 kr. og 95 kr. Så der stemmes igen om disse to.
Afstemningen kræver absolut flertal og generalforsamlingen vedtager at kontingentet
skal sænkes til 75 kr.

i. Valg af medlemmer til bestyrelsen 2024.

Da der ikke er opstillede til kampvalg, går vi direkte til tillidsvalg med absolut flertal.
Blanke stemmer tæller ved tillidsvalg som ‘nej’. De opstillede får hver to minutter til at
præsentere sig selv og derefter to minutter til at svare på spørgsmål.

Forperson
Opstillede: Louise Jakobe Bom
Der stemmes og Louise vælges som forperson.

Økonomiansvarlig
Opstillede: Helene Andreasen
Der stemmes og Helene vælges som økonomiansvarlig.

Ansvarlig for Internationale Relationer
Opstillede: Zeinab Mazen Al Melli
Der stemmes, og Zeinab vælges som AIR.

Ansvarlig for intern Uddannelse
Opstillede: Eva Atladóttir
Der stemmes og Eva vælges som AU.

Menige medlemmer
Opstillede: Andrea Weltzer-Østerberg, Katrine Krabbe Thommesen
Der stemmes, og Andrea og Katrine vælges som menige medlemmer.



j. Valg af 2 medlemmer til Tryghedsudvalget 2024 og 2 medlemmer til
2024/2025

Der skal vælges fire personer, da idéen er, at der altid skal være to, der overlapper
ved skift af medlemmer i udvalget. At være en med i Tryghedsudvalget indebærer et
halvårligt møde samt, at man har ansvar for henvendelser på deres mail. Man skal
være en, der lytter, hvis nogen i foreningen oplever noget ubehageligt. Man behøver
ikke at have mæglingskompetencer, men man kan være behjælpelig med at finde
nogen til denne proces, såfremt det bliver nødvendigt med ekstern hjælp i en
konflikt. Man kan evt. være tryghedsværn til events, og man kan evt. Komme på
kursus i konflikthåndtering, hvis man ønsker dette.
Der er ikke nok opstillede til at skabe kampvalg, så vi går direkte til tillidsvalg.
Afstemningen foregår ved absolut flertal.

Medlemmer for 2024
Opstillede Alexander Mogensen og Camilla Wibrand
Der stemmes, og Alexander og Camilla vælges.

Medlemmer for 2024/2025
Opstillede: Rose Pucill og Carla Tuban
Der stemmes, og Rose og Carla vælges.

k. Valg af to kritiske revisorer.

Afstemningen foregår ved absolut flertal.
Opstillede: Farid og Anina
Der stemmes, og Farid og Anina vælges.

l. Evt.

Landsbestyrelsen takker for en god generalforsamling. Sekretariatet takkes. Der
lukkes for indsendelse af kandidater til Erik Holst Prisen, og denne uddeles
efterfølgende. Det aftales at referat og den nye bestyrelse først offentliggøres ved
starten af næste bestyrelses år, da det forventes at eksklusionssagen og
henvendelser og chikane i forbindelse hermed er afsluttet til den tid.
Generalforsamlingen erklæres for lukket.

Der stemmes mellem syv kandidater til Erik Holst Prisen, og årets vinder bliver Anna
Juul Christensen.
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